Addendum One to Salem Bid # L-02:

Downtown Pedestrian Signage

Question

The General Bid Form calls for three units of the Double Sided Kiosk and three units of the Digital Map and Directory. As there are six exposed sides, I am wondering if there should be six maps. Also, whether three or six, are they all identical?
Answer

There are six maps in total—one for each exposed side. The two maps in each kiosk are identical. The only difference between the three pairs of maps is the “You Are Here” locator.
Question

Is there a known or suggested manufacturer for the case itself?
Answer

There is not a preferred supplier for the display cases. If there is a supplier that matches closely the dimensions shown please indicate this with your proposal.
Question
Would you forward any information pertaining to the initial planned opening of bids for the signage program listed above please? Had there been a reason why this was continued? If so, please indicate what the situation was and also include anything that was noted in the initial opening as well as any public record of the project in terms of pricing etc.

Answer

Five bids were received for bid K-48 with unit pricing indicated below. All bids were rejected. Bid package L-02 is based on Bid package K-48.
	Vendor
	kiosk w/glass
	digital print w/glass
	kiosk w/out glass
	digital print w/out glass
	ped sign vinyl
	ped sign mask and spray

	Signs Etc.
	2,137.00
	450.00
	1,709.00
	374.00
	1,394.00
	1,549.00

	Mystic Scenic Studios
	5,860.00
	1,200.00
	4,860.00
	750.00
	1,984.00
	2,220.00

	Design Communications
	8,055.00
	870.00
	6,280.00
	1,320.00
	3,820.00
	3,970.00

	Sunshine Signs
	5,291.92
	847.00
	3,885.38
	936.32
	1,847.67
	1,975.10

	J&J Architectural Inc.
	4,783.43
	560.00
	3,465.78
	560.00
	1,974.37
	2,102.42


Question
Is rebar required for the footings? Will we need a concrete inspector/inspection?
Answer

As noted in the specifications, the sign contractor is responsible for the proper engineering of all components. If rebar is not required from an engineering standpoint then it need not be provided, but this would need to be confirmed by the contractor through the shop drawing process.
